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Ohdakkeinen opintie 
 

Opintielle pääseminen Suomen maaseudulta on aina ollut takkusten takana. Kouluihin ei ole 

joudettu, kun kotonakin on tarvittu työvoimaa ja leivänjatketta, jota pojat ovat tuoneet savotoista ja 

tytöt piikomisesta. On vaatinut lujaa luontoa hylätä vanhempansa ja sisaruksensa korpitölliin 

pelkästään sillä verukkeella, että itse pääsisi joskus leveämmän leivän ääreen ja valmistuisi 

maisteriksi. 

 
Ajat ovat muuttuneet, mutta koulutukseen pääseminen on pysynyt ennallaan. Kuuluisin esimerkki 

on kannuslainen nuorimies Esko Aho, jonka mieli palaisi koulun penkille, mutta ympäristö panee 

hanttiin. – Sinua tarvitaan täällä, sanovat edustajatoverit eduskunnassa. – Ajattele, miten 

puolueesikin pärjää, he jatkavat. 

 
Oikeassahan nämä varoittelijat ovat omalta kannaltaan. Perikato on hyvin todennäköinen sekä edus- 

että valtakunnassa, keskustapuolueesta puhumattakaan, jos Esko Aho kääntää selkänsä vuodeksikin 

ja lähtee oman edun perään Harvardin kansalaiskouluun. 

 
Silti miehen haluja on pakko ymmärtää. Eihän arkinen puurtaminen kansanedustuslaitoksessa ole 

kivaa kenellekään, saati sellaiselle joka kelpaisi muuallekin. Äänestäjät mankuvat joka vaivastaan 

nenän valumisesta alkaen, pääministeri pottuilee ja lehdistö laskee taksikuluja pennin tarkkuudella. 

Ei sellainen ole ihmisen, saati melkein presidentin elämää. 

 
Ehkä ristiriitaan on löydettävissä kompromissiratkaisu. Sitä voidaan ensi hätään etsiä vaikka siitä, 

että Aho kylmästi lintsaa vuoden päivät. Siitä tietysti julkaistaisiin jokin tilasto, jossa ihmeteltäisiin 

paljoja poissaoloja, mutta toisaalta tuona aikana taksin käyttö ei pääsisi nousemaan paheksuttaviin 

määriin. Nykytekniikalla ei liene mahdotonta sekään, että Aho pirauttaisi kännykällä päivittäin 

poissaoloilmoituksensa. 

 
Toinen mahdollisuus on varamiehen lähettäminen Harvardiin. Joku nuori kepulainen 

maisterinplanttu varmaan mielihyvin tekee luennoilla muistiinpanot Ahon puolesta ja lähettää ne 

sitten sähköpostilla Suomeen. Kun esitelmän pitämisen aika tulee, varamies voi hoitaa senkin, sillä 

harva kuulija taitaa tietää, miltä oikea Esko Aho näyttää. Hätätapauksessa Aho itse voi äkkiä 

lennähtää Harvardiin ja takaisin. 

 
Ellei näistä ratkaisuista päästä yksimielisyyteen, ei taida jäädä muuta keinoa kuin ryhtyä 

hommaamaan Harvardin yliopisto Suomeen. Se voitaneen ainakin aluksi sijoittaa tulevaan 

eduskunnan lisärakennukseen, mistä voi näppärästi piipahtaa luentojen välillä täysistunnoissa. Ajan 

mittaan yliopistolle epäilemättä rakennetaan uudisrakennus Mannerheimintien toiselle puolelle 

ratapihalle, missä se edelleen on sopivan lähellä ja tarjoaa opinahjon muillekin kansanedustajille 

kuin Aholle. 
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